[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19 сентября 2024 года
                      № 45                                       п. Веселый

О внесении изменений в распоряжение от 28.12.2023 №53 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год»
            В соответствии с Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.02.2018 № 29 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Весёловского сельского поселения»,
1. Внести изменения в распоряжение от 28.12.2023 №53 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год», изложив его приложение согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                          К.А. Федорченко
Приложение к распоряжению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 19.09.2024 №45
«Приложение к распоряжению

Администрации Веселовского

сельского поселения

от 28.12.2023 №54
План
реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2024 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Главный  специалист

Мынто Л.И.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения; формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения, повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	х
	908,3
	0,0
	0,0
	908,3
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Расходы на приобретение, ремонт и обслуживание компьютеров, оргтехники, расходных материалов к оргтехнике, комплектующих - деталей, узлов, лицензированного программного обеспечения и программных продуктов (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	Повышение качества работы лиц, занятых в системе местного самоуправления
	31 декабря 2024 г.

	371,9

	371,9

	Основное мероприятие 1.2.

Изучение методических рекомендаций по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	применение кадровым работником органа местного самоуправления современных кадровых технологий при поступлении на муниципальную службу и ее прохождении
	весь период

	Контрольное событие 1.2.

Внедрение разработанных методических рекомендаций

по вопросам организации кадровой работы в Веселовском сельском поселении
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	31 декабря 2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.3. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Веселовском сельском поселении
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	ежеквартально

	Контрольное событие 1.3.

Направление отчета о состоянии муниципальной службы в Веселовском сельском поселении в общий отдел Администрации Веселовского района
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	Информация о состоянии муниципальной службы в муниципальных образованиях Ростовской области на портале Правительства РО

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.4. Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих
	Главный специалист Мынто Л.И.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в Администрации Веселовского сельского поселения
	весь период
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.1.

Профессиональная переподготовка и повышение квалификации, участие в семинарах, тренингах муниципальных служащих Администрации Веселовского сельского поселения, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	Главный специалист Мынто Л.И.
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	весь период
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.2.

Развитие практического обучения муниципальных служащих

на рабочем месте
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	изучение и использование в профессиональной деятельности муниципальных служащих учебно-методических комплексов дистанционного обучения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 1.4.

Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	31 декабря 2024 г.

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.5. Обеспечение самостоятельного профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовых систем
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	совершенствование уровня профессионального обра​зования лиц, занятых в системе местного само​управления
	весь период
	53,5
	0,0
	0,0
	53,5
	0,0

	Контрольное событие 1.5.

Самостоятельное профессиональное развитие муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления с использованием информационно правовой системы «ГАРАНТ»
	Работники Администрации Веселовского сельского поселения
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров

	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.6. Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Глава  Администрации Веселовского сельского поселения
	Получение информационной, методической, консультационной помощи в решении вопросов, направленных на развитие органа местного самоуправления
	весь период
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Веселовском  сельском поселении
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	Улучшение качества жизни граждан, уволившихся с муниципальной службы по достижении пенсионного возраста и имеющих право на муниципальную пенсию за выслугу лет
	весь период
	407,9
	0,0
	0,0
	407,9
	0,0

	Подпрограмма 2. Реализация муниципальной информационной политики

	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.1.

Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения  в печатных средствах массовой информации и социальных сетях
	Главный специалист Мынто Л.И.
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов в газете
	весь период
	32,0
	0,0
	0,0
	32,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2

Организация размещения (опубликования) нормативных правовых актов Веселовского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3

Информационное обслуживание официального сайта Администрации Веселовского сельского поселения
	Главный специалист

Мынто Л.И.
	Создание условий для информирования населения о деятельности органа местного самоуправления, повышение уровня доверия населения

	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0

	Контрольное событие 2.3

Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

	Информирование населения о деятельности органа местного самоуправления,  повышение доверия населения к органу местного самоуправления поселения.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	Повышение эффективности деятельности Администрации Веселовского сельского поселения;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Веселовского сельского поселения;

повышение привлекательности муниципальной службы.
	х
	958,3
	0,0
	0,0
	958,3
	0,0

PAGE
3